公司主要以工程监理为主业，属于高技术服务行业，主要针对整个工程从设计勘察到施工维护起到监督管理的作用，不

属于环境保护部门认定的排污单位，公司及其子公司均不存在排放主要污染物及特征污染物的相关情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

   为了践行国家精准扶贫的政策方针，切实履行企业社会责任，公司积极参与政府组织的扶贫救助活动，支持社会建设和

公益事业，充分发挥行业和自身优势，构建和谐的社会关系。

（2）半年度精准扶贫概要

1、2019年上半年，公司向贵州省黔南州平塘县牙舟镇白沙村捐款1.6万元，对口帮扶通组路硬化改造，解决山塘建设等

问题。

2、2019年7月，公司向广东省阳江市三甲镇黎冲村的脱贫工程捐款3万元，对口帮扶村里的脱贫工程，帮助村民改善生

活条件。

3、2019年5月，在公司的号召下，公司控股子公司宏闽电力也积极参与了“精准扶贫  捐书助学”的公益活动，向周宁县

玛坑乡第八中学、周宁县礼门乡中心小学、周宁英才实验小学等三所学校捐赠图书，该活动主旨为改善农村及偏远地区优质

教育资源匮乏的现状，希望提高贫困地区学生的阅读条件，传递爱心，“书”送希望，弘扬正能量。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 5.1

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 0.5

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

中达安股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 4.6

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2019年下半年，公司将根据实际情况，继续积极响应精准扶贫攻坚号召和倡议，认真贯彻执行“十三五”脱贫攻坚精神，

结合各地精准扶贫政策，协调组织各方力量，肩负起企业的社会责任，继续在公益扶贫的道路上砥砺前行。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中达安股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,614,100 67.93%   -15,568,580 -15,568,580 77,045,520 56.51%

3、其他内资持股 92,614,100 67.93%   -15,568,580 -15,568,580 77,045,520 56.51%

其中：境内法人持股 5,510,400 4.04%   0 0 5,510,400 4.04%

   境内自然人持股 87,103,700 63.89%   -15,568,580 -15,568,580 71,535,120 52.47%

二、无限售条件股份 43,719,900 32.07%   15,568,580 15,568,580 59,288,480 43.49%

1、人民币普通股 43,719,900 32.07%   15,568,580 15,568,580 59,288,480 43.49%

三、股份总数
136,334,00

0
100.00%   0 0

136,334,00

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年11月9日，公司原董事陈志雄因董事会换届选举不再担任公司董事，原监事刘明理因监事会换届选举不再担任公

司监事，按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》，其持有公司股份共计15,568,580股在离职6个月内予以高管锁定股进行锁定，于2019年5月9日满6个月解

除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

中达安股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

吴君晔 25,898,080   25,898,080 首发前限售股 2020-03-31